

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 840 233,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	600,000	69,23 68,11	41 539,20 40 867,20
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	600,000	18,71 17,03	11 224,80 10 216,80
3	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	56,400	18,71 17,03	1 055,13 960,38
4	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	600,000	40,81 36,89	24 488,40 22 136,40
5	RpCH32 A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	520,800	37,63 35,95	19 596,66 18 721,72
6	TrI1AG0 1G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	19,000	66,22 66,22	1 258,18 1 258,18
7	TrI1AC0 2D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,000	28,38 28,38	397,32 397,32
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	33,000	46,59 0,00	1 537,54 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				101 097,23 94 558,00
		2. Lucrari de constructie				
9	RCsB30 A k=1,9	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	64,000	129,60 87,35	8 294,51 5 590,67
10	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	64,000	21,11 18,92	1 350,82 1 210,88
11	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,600	16,45 2,46	750,20 112,20
12	CD70B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3	21,400	1 669,79 387,48	35 733,44 8 292,07

13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	36,880	186,50 113,52	6 878,01 4 186,62
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	122,200	24,32 9,37	2 971,41 1 144,47
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	342,650	21,67 6,72	7 424,64 2 301,43
16	CL57B	Montarea si fixarea pieselor MH-1, MH-2 inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	580,760	42,37 9,93	24 605,22 5 768,71
17	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	9,000	2 188,68 510,84	19 698,12 4 597,56
18	CL05B	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t	5,629	26 476,14 1 135,18	149 034,21 6 389,93
19	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe sarpante din beton armat, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t	0,052	34 729,23 8 986,92	1 805,92 467,32
20	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t	3,180	35 215,32 9 460,00	111 984,72 30 082,80
21	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	10,090	26 032,83 1 797,39	262 671,23 18 135,67
22	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectionilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	18,951	188,25 188,25	3 567,56 3 567,56
23	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	18,951	549,68 385,02	10 416,99 7 296,59
24	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	512,930	550,37 156,09	282 298,80 80 063,20
25	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	600,000	867,63 141,90	520 577,79 85 140,00
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,000	334,36 28,38	19 393,06 1 646,04
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	279,68 33,11	6 712,32 794,64
28	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe	t	0,623	35 215,47 9 460,00	21 939,24 5 893,58

		grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv				
29	CD07B ap1	Stresina din panouri din tabla cutata H=8mm prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	100,000	316,38 94,60	31 638,20 9 460,00
30	CD14A	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata cuprinsa intre 30 si 50 cm, inclusiv, fara protectie antifoc	m	266,000	183,79 104,06	48 888,76 27 679,96
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	107,000	198,37 160,82	21 225,80 17 207,74
32	CF17B κ=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	107,000	64,51 36,89	6 902,14 3 947,66
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	100,000	135,94 56,76	13 593,90 5 676,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 620 357,01 336 653,30
		Total			lei	1 721 454,24
		Asigurari sociale			24,00 %	103 490,71
		Cheltuieli de transport			10,00 %	125 175,29
		Total			100,00 +	1 950 120,24
		Cheltuieli de regie			14,50 %	282 767,43
		Total			100,00 +	2 232 887,67
		Beneficiu de deviz			6,00 %	133 973,26
		Total			100,00 +	2 366 860,93
		TVA			20,00 %	473 372,19
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 840 233,12 431 211,30

Intocmit

SRL "Aflux-Prim" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Limbenii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Casei de Cultura din
s.Limbenii Vechi, raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 840 233,12 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse Nr :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	256,286	94,60	24 244,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	56,070	94,60	5 304,22
3.	7123011000200	Betonist	h-om	41,344	94,60	3 911,14
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,410	94,60	3 349,79
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	438,532	94,60	41 485,13
6.	7134050013250	Izolator	h-om	743,748	94,60	70 358,56
7.	7136080025001	Montator	h-om	60,980	94,60	5 768,71
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,005	94,60	7 852,28
9.	7212030022700	Sudor	h-om	12,962	94,60	1 226,20
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	534,400	94,60	50 554,24
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	25,926	94,60	2 452,60
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	927,406	94,60	87 732,60
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	31,838	94,60	3 011,87
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	446,690	94,60	42 256,87
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,500	94,60	1 655,50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	815,140	94,60	77 112,25
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,754	94,60	1 679,53
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,268	94,60	1 255,15
Total manopera						431 211,30

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19,260	1 020,00	19 645,20
2.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	4,515	385,00	1 738,27
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,064	385,00	24,64
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,618	3,20	88,38
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	3 833,33	191,67
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,092	4 833,33	444,67
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,047	4 833,33	227,16
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,021	4 833,33	101,50
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,040	4 833,33	193,33
10.	2010237318750	Distantieri	buc	130,158	0,55	71,59
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,794	326,00	1 562,84
12.	2320166200676	White spirit	kg	81,298	29,80	2 422,68
13.	2320187315789	Decofrol	kg	4,426	56,00	247,86
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,170	44,60	453,58
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	11,731	44,20	518,51
16.	2413217300010	Cleme	buc	12,240	28,60	350,06
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,927	56,00	387,91
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	110,772	78,00	8 640,22
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	61,780	48,33	2 985,83
20.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	974,567	202,00	196 862,53
21.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	69,246	38,83	2 688,82
22.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	1 643,880	0,35	575,36
23.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	1 578,960	16,80	26 526,53
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	64,200	7,20	462,24

25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,200	2,52	48,38
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	464,166	2,52	1 169,70
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	422,864	2,15	909,16
28.	2663102100001	Beton clasa C20/16	m3	9,502	1 480,00	14 062,96
29.	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	4,494	1 520,00	6 830,88
30.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,948	78,00	931,94
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	256,465	1,20	307,76
32.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	506,863	36,20	18 348,44
33.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	41,097	16,80	690,43
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,704	114,00	2 930,26
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	62,727	178,00	11 165,41
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	125,255	13,65	1 709,73
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	351,216	13,65	4 794,10
38.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,740	13,65	638,00
39.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	46,260	16,20	749,41
40.	2732103646070	Tabla cutata H=8mm	m2	111,000	178,00	19 758,00
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,844	28,60	52,74
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,648	28,60	132,93
43.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	17,116	32,16	550,45
44.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	10 090,000	23,20	234 088,00
45.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	5 629,000	24,20	136 221,80
46.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	3 855,000	23,20	89 436,00
47.	2811236304903	Panouri "Sandwich" (Invelitori)	m2	624,240	623,00	388 901,52
48.	2811236309900	Confecții metalice	kg	610,030	22,16	13 518,26
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,702	28,60	105,88
50.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,866	65,00	381,29
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,734	65,00	437,71
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M20	buc	82,577	56,80	4 690,38
53.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M8	buc	886,650	3,16	2 801,81
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,064	1,42	15,71
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,120	108,00	660,96
56.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	280,000	0,44	123,20
57.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 836,000	1,96	3 598,56
58.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	1 836,000	2,86	5 250,96
59.	2874115837745	Suruburi	buc	597,400	0,44	262,86
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,064	0,12	1,33
61.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	886,650	1,40	1 241,31
62.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	82,577	26,20	2 163,52
63.	2874115883700	Saiba M20	buc	82,577	22,60	1 866,24
64.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	1 643,880	0,35	575,36
65.	2874125881200	Saibe M8	buc	886,650	3,50	3 103,27
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,184	42,00	7,73
67.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 993,880	0,62	1 236,21
68.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,094	65,00	786,11
69.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,948	114,00	1 362,07
70.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,240	68,00	832,32
71.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,120	52,00	318,24
72.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,120	65,00	397,80
73.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,948	68,00	812,46
74.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	83,636	32,60	2 726,53
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,106	32,00	35,39
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,032	23,64	0,76
77.	4100126202818	Apa	m3	3,946	23,64	93,28
78.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,973	520,00	505,96
		Total materiale de construcții				1 251 752,85

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,520	317,46	800,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 000,000	7,20	7 200,00

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	84,866	56,00	4 752,49
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,000	56,00	672,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	10,885	520,00	5 660,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,333	84,00	2 715,97
7.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	27,968	78,00	2 181,50
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,400	44,00	237,60
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,856	92,00	78,75
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	46,461	86,00	3 995,65
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,734	86,00	579,12
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	14,207	541,67	7 695,51
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,738	520,00	383,76
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,003	512,00	1 537,54
		Total utilaje de construcții				38 490,09

Total	lei	1 721 454,24
Asigurari sociale	24,00 %	103 490,71
Cheltuieli de transport	10,00 %	125 175,29
Total	100,00 +	1 950 120,24
Cheltuieli de regie	14,50 %	282 767,43
Total	100,00 +	2 232 887,67
Beneficiu de deviz	6,00 %	133 973,26
Total	100,00 +	2 366 860,93
TVA	20,00 %	473 372,19

Total deviz:

2 840 233,12

Intocmit

SRL "Aflux-Prim" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Limbenii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a Casei de Cultura din
s.Limbenii Vechi, raionul Glodeni

Investitor Primaria s.Limbenii Vechi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			69,23 68,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	56,00	1,12
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			18,71 17,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	56,00	1,68
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			18,71 17,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	56,00	1,68
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			40,81 36,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	56,00	3,92
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			37,63 35,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	56,00	1,68
6	TrI1AG01G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			66,22 66,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	94,60	66,22
7	TrI1AC02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale-prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,38 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			46,59 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	512,00	46,59
		2. Lucrari de constructie				
9	RCsB30A k=1,9	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			129,60 87,35
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	94,60	61,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	94,60	26,24
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	520,00	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	23,64	0,26
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	78,00	34,09
10	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			21,11 18,92

	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,52	0,76
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	385,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 833,33	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	28,60	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	84,00	0,08
11	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,45 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	94,60	2,46
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,65	13,99
12	CD70B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3			1 669,79 387,48
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4760	94,60	328,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	94,60	58,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 020,00	918,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,20	21,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 833,33	4,74
	2651122100402	Ciment M-400	kg	21,6900	2,52	54,66
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,15	42,48
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	385,00	81,23
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	23,64	3,59
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	520,00	156,00
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			186,50 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,12	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,42	0,43
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,60	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,60	0,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	326,00	42,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 833,33	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 833,33	4,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	56,00	6,72
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,41
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimea mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,32 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,60	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,55	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	520,00	0,52
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimea mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,67 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,60	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,55	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	520,00	0,52
16	CL57B	Montarea si fixarea pieselor MH-1, MH-2 inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			42,37 9,93
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,16	23,28
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	44,20	0,89
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	86,00	6,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	56,00	0,73
17	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3			2 188,68 510,84

	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	94,60	468,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100001	Beton clasa C20/16	m3	1,0250	1 480,00	1 562,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	44,00	26,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,2800	317,46	88,89
18	CL05B	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t			26 476,14 1 135,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,6000	94,60	908,15
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2000	94,60	113,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	94,60	56,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	94,60	56,75
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,00	24,20	24 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3000	65,00	19,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,5000	26,20	196,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M20	buc	7,5000	56,80	426,00
	2874115883700	Saiba M20	buc	7,5000	22,60	169,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	56,00	3,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0850	44,60	3,79
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,8000	32,16	25,73
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3000	86,00	25,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5000	541,67	270,79
19	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe sarpanate din beton armat, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t			34 729,23 8 986,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,0000	94,60	8 040,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	94,60	945,96
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,00	23,20	23 200,00
	2874125881200	Saibe M8	buc	230,0000	3,50	805,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M8	buc	230,0000	3,16	726,73
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,40	321,92
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	16,20	194,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	56,00	84,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	44,60	97,69
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5700	541,67	312,50
20	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t			35 215,32 9 460,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	94,60	8 514,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	94,60	946,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,00	23,20	23 200,00
	2874125881200	Saibe M8	buc	230,0000	3,50	805,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M8	buc	230,0000	3,16	726,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,40	322,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	16,20	194,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	56,00	84,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	44,60	98,12
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	541,67	325,00
21	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			26 032,83 1 797,39
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	94,60	1 437,92
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	94,60	179,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	94,60	89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,00	23,20	23 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	65,00	32,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	26,20	104,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M20	buc	4,0000	56,80	227,20
	2874115883700	Saiba M20	buc	4,0000	22,60	90,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	56,00	4,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	44,60	5,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	32,16	40,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	86,00	43,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	541,67	487,50
22	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			188,25 188,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	94,60	188,25
23	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			549,68 385,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	94,60	158,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	94,60	226,09
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	48,33	157,56
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	29,80	6,85

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	3,20	0,25
24	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			550,37
						156,09
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	94,60	137,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	38,83	5,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,20	0,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	29,80	4,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	202,00	383,80
25	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			867,63
						141,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	94,60	113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2811236304903	Panouri "Sandwich" (Invelitori)	m2	1,0200	623,00	648,17
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	16,80	44,21
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	2,86	8,75
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,96	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	78,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	84,00	4,20
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			334,36
						28,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	178,00	192,51
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,60	47,01
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	78,00	16,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	68,00	14,01
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	114,00	23,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,44	4,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	84,00	1,68
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			279,68
						33,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	114,00	122,09
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	68,00	34,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,60	14,59
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	108,00	27,54
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	52,00	13,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	84,00	1,26
28	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t			35 215,47
						9 460,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	94,60	8 514,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	94,60	946,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,00	23,20	23 200,00
	2874125881200	Saibe M8	buc	230,0000	3,50	804,99
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M8	buc	230,0000	3,16	726,81
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,40	322,01
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	16,20	194,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,5000	56,00	83,95
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	44,60	98,15
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	541,67	325,17
29	CD07B ap1	Stresina din panouri din tabla cutata H=8mm prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			316,38
						94,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2732103646070	Tabla cutata H=8mm	m2	1,1100	178,00	197,58
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,62	2,17
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,44	1,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	520,00	20,80
30	CD14A	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata cuprinsa intre 30 si 50 cm, inclusiv, fara protectie antifoc	m			183,79
						104,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	36,20	68,98
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,1500	16,80	2,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	0,62	3,83
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	6,0000	0,35	2,16
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	6,0000	0,35	2,16

31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			198,37 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	0,0240	1 520,00	36,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	84,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	92,00	0,74
32	CF17B κ=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			64,51 36,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	8,51
	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	0,0060	1 520,00	27,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	84,00	0,25
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			135,94 56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 833,33	1,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 833,33	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 833,33	1,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,60	0,43
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	7,20	72,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "Aflux-Prim" m.Balti

Primaria s.Limbenii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.